*Usus.* Pulchritudine florum præstat inter plantas coronarias.

2. *EPILOBIUM angustissimum*: caule ascendente, erectove, ramosissimo; foliis anguste linearibus, subintegris, apice callosis; stilo filiformi, staminibus longiore, basi villosa, senescente leniter curvo.

- E. angustissimum* Willd. *Sp. pl.* 2. part. 1. p. 313. *Ait. fil. Kew. ed.* 2. tom. 2. p. 345. *Curt. Mag. tab.* 76. *Waldst. et Kit. Pl. rar. Hung.* 1. p. 78. *tab.* 76. *Balb. Taur.* p. 64. *Birol. Acon.* 1. p. 129. *Coll. Herb. Ped.* 2. p. 375, n. 2. *Nocc. et Balb. Tic.* 1. p. 179. *Comoll. Prodr.* p. 71., et *Com.* 3. p. 7. *α. Lanf. Mant. in Conf. e Brugn. Giorn. dec.* 2. tom. 10. p. 279.\* *Barb. Agg.* p. 27.\* *Poll. Ver.* 1. p. 494. *Nacc. Ven.* 3. p. 3. *Bert. Pl. Gen.* p. 57., et *Aman. Ital.* p. 146. n. 117., et *Mant. Fl. Apuan.* p. 27. n. 41. *Ten. Syll.* p. 188. n. 1. *Host. Austr.* 1. p. 468.
- E. Dodonæi* *All. Ped.* 1. p. 279. n. 1016.\* *Re Seg.* p. 32., et *Tor.* 1. p. 213. *Suffr. Foroj.* p. 136. *Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 3. p. 11. *Koch. Syn.* p. 239. *Gaud. Helv.* 3. p. 3. *Vill. Dauph.* 3. p. 507. pl. caule erecto.
- E. rosmarinifolium* *Ruching. Ven.* p. 101. *Moric. Ven.* 1. p. 181. *Ten. Viagg. in Abruzz.* p. 63. n. 345., et *Nap.* 4. p. 169. *De Cand. Franc.* 4. par. 2. p. 421., et *Prodr.* 3. p. 40. *Hænk. in Jacq. Collect.* 2. p. 50. *Reich. Cent.* 4. p. 33. *tab.* 341. *fig.* 522., et *Exc.* 3. p. 636. n. 4095.
- Chamænerion palustre* *Scop. Carn. ed.* 2. tom. 1. p. 271.
- Epilobium* n. 1001. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 1. p. 427.
- Chamenerio*, o picciol Oleandro del Gesnero *Pon. Mont. Bald.* p. 13.
- Chamænerion angustifolium alpinum*, flore purpureo *Segui. Ver.* 1. p. 402.
- Lysimachia Chamænerion dicta angustifolia* *C. B. P.* p. 245. n. 7.
- Pseudolysimachium purpureum minus* *Dod. Pempt.* p. 85. *fig.*
- Ital. Ramerino di fiume.*
- Perenn.* Stirps copiosa in alveo torrentium, et fluminum Italiae superioris, et mediae. Legi in alveo Macrae, ubi observavi ab ostio ejus ad Pontremulum, et in Macra superiore etiam in montibus circumstantibus; legi quoque in Lapidicinis di *Serravezza*, et Genuae in vertice il *Diamante*. Filius attulit ex alveo fluminis *Setta* in districtu Bononiensi. Habui ex Pedemontio a MOLINERIO, Mantua a *Belfiore*, *Goito*, *Volta*, et *Solferrino* a BARBIERIO, ex *Fiemme* in Tyroli italico a FACCHINIO, ex montanis Forojuliensibus a Prof. MORETTIO, et a Prof. BRIGNOLIO, ex collibus d' *Angarano*, et *Roman* in districtu Bassanensi a MONTINIO, ex via inter *Tergestum*, et *Opcina*, et ex alveo *Sontii* a TOMMASINIO, et a BIASOLETTO, ex agro *Tarvisino alla Cava di pietre* prope *Calzigna* a MAJERO, ex agro

Maceratensi ad flumen *Chiento* ab Eq. Prof. NARDUCIO, Asculo a *Castel Trosino* ab ORSINO, ex alveo Tiberis in plebe S. Stephani provinciæ Aretinæ ab AMIDEO. Floret ab Julio in Septembrem.

Caulis teres, adscendens, vel erectus, ab uno ad tres pedes longus, tenuissime puberulus, aut inferne glaber, plerumque rubens, totus ramosus, ramis vel omnibus, vel inferioribus abortivis. Folia anguste linearia, sessilia, sparsa, crebra, apice callo deciduo terminata, integerrima, vel obsolete denticulata, subtus nervo canaliculato dirempta, margine plerumque ciliolata, quæ ex ramis abortivis subfasciculata, et multo minora. Racemus terminalis, laxiflorus, floribus speciosis. Bracteæ similes foliis caulinis, sed minores, sitæ supra pedunculum loco vario, modo prope basim, modo paulo altius, rarius sub ipso pedunculo. Pedunculi superne, et ovaria tenuissime albo-tomentosula. Lacinie calycinæ lanceolato-lineares, acuminatæ, rubescentes. Corolla grandis, læte rosea, ludit pallidissima, et fere albida. Petala æqualia, oblongo-obovata, obtusa, integra, ungue angustata. Stamina erecta. Filamenta rosea. Antheræ cinereæ. Stilus tenuis, filiformis, staminibus longior, inferne usque ad tertium villosus, primo erectus, postea in latus leniter arcuatus. Stigma quadripartitum, laciniis crassiusculis, modo recurvis, modo erecto-conniventibus. Capsula ut in præcedente, sed tenuior, adpresse pilosula.

3. *EPILOBIUM Fleischeri*: caule cæspitoso, procumbente; foliis lanceolato-linearibus, abbreviatis, subdenticulatis; stilo crasso, staminibus dimidio brevior, medietate inferiore villosus, senescente replicato.

*E. Fleischeri* Koch. *Syn.* p. 239.

*E. angustifolium*  $\gamma$  *Sp. pl.* p. 494.

*E. angustissimum*  $\beta$  *Comoll. Com.* 3. p. 8.\*

*E. angustissimum* Reich. *Cent.* 4. p. 33. *tab.* 542. *fig.* 523., et *Exc.* 3. p. 637. n. 4096.

*E. Dodonæi* Vill. *Dauph.* 3. p. 507. pl. alpina caule prostrato. *Gaud. Helv.* 3. p. 9.  $\beta$ .

*E. rosmarinifolium*  $\beta$  *alpinum* *De Cand. Franç.* 4. par. 2. p. 421., et *Prodr.* 3. p. 40.

*E. denticulatum* Röhl. *cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 3. p. 12.

*Lysimachia Chamænerion* dicta alpina *C. B. P.* p. 245. n. 8., et *Prodr.* p. 116. n. 3.

Ital. *Ramerino* alpino.

*Perenn.* Habui ex Cenisio a BONJEANNIO, ex Gothardo Italico ab Eq. BASSIO, ex *Braulio* in *Valtellina*, et ex alpe *d'Arengo* supra *Livo* in provincia Comensi a Prof. COMOLLIO, ex provincia Bergomensis in *Val Camonica* in alpe *Bisgana* ad septentrionem *della Ghiacciaia la Vedretta di Ceresolo*, et ex Tyroli italico in valle *Venusta*, in valle *d'Ulten*, et in valle *di Non* ad fines nivis perpetuæ a FACCHINIO. Floret Julio, Augusto.